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KSAU § 1/22
Svar på initiativärende Parallell process med 
markberedning för industrietablering
KS2021.0319

Behandlat av Datum Ärende

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-01-10 1/22

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avslå 
initiativärendet.

Sammanfattning
Initiativärendet från Sverigedemokraterna "Parallell process med markberedning 
för industrietablering" avslås eftersom det är en betydligt längre processtid med en 
osäkrare utgång än alternativet att ändra detaljplanen för Skövde flygplats.

Bakgrund
Sverigedemokraterna har genom Jonas Eriksson och Jerzy Kucier den 22 
oktober 2021 lämnat in initiativärende till kommunstyrelsen om parallell 
process med markberedning för industrietablering.

Tiderna för att ta fram handlingar och beslutsunderlag för både översiktsplan 
och detaljplaner styrs både av plan- och bygglagen och av kommunala beslut.  
Vad som måste utredas avgör i praktiken staten genom länsstyrelsen. Att 
tillfråga allmänhet och grannar genom samråd och granskning (3-4 veckors 
svarstid med tillhörande beredning av svar) tar totalt över tre månader. Tiden 
för politisk beredning (vid två/tre tillfällen) något liknande. Anledningen är 
att så många som möjlighet ska få möjlighet att tycka till om översiktsplanen 
eller detaljplanen. Till dessa moment kommer själva produktionen: 
utredningar, analyser och själva förslaget.

Ändring av en detaljplan, som redan finns, har infrastruktur och diverse 
tillstånd, går oftast på 6-12 månader (kortare tid är möjligt om granskning kan 
undvikas och berörda grannar är få). Detaljplaner på jungfrulig mark eller i 
komplexa lägen tar ofta minst 2-3 år. Vår professionella bedömning är att det 
mitt i ett jungfruligt skogsområde tar uppåt 5 år. Exempelvis måste 
naturvärden undersökas olika årstider och helt ny infrastruktur som 
tillfartsvägar, el, VA, kollektivtrafik utredas och lösas, ibland på annans mark 
långt från själva planområdet. Erfarenhetsmässigt tar det flera år innan någon 
vet om det är värt att börja med själva planområdet.
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Framtagandet av en ny översiktsplan pågår. Den från 2012 har 
aktualitetsförklarats enligt lagkraven och gäller. Under hösten 2022 har 
politiken arbetat med nya idéer för Skövdes framtida inriktning. Invånarna 
och olika myndigheter får ett första förslag att kommentera sent under våren 
2022. Den nya översiktsplanen väntas kunna godkännas av 
kommunfullmäktige under 2024.

Motivering av beslut
Initiativärendet om "Parallell process med markberedning för industrietablering" 
avslås med hänvisning till att det blir en längre processtid med en osäkrare utgång 
än alternativet att ändra detaljplanen för Skövde flygplats. De personella 
resurserna är därtill anspråkstagna i och med den pågående etableringsprocessen. 

Handlingar

Initiativärende Parallell process med markberedning för industrietablering                                                                                                                                                    
KS § 172/21 Övrigt ärende - Initiativärende

Skickas till
Kommunstyrelsen
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KSAU § 2/22
Anpassningar Södermalms idrottsplats 2022
KS2021.0415

Behandlat av Datum Ärende

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-01-10 2/22

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att omfördela 10 920 000 kronor till 
servicenämnden samt kultur- och fritidsnämnden av kommunstyrelsens avsatta medel för 
ersättningslokaler till upprustning av Södermalms idrottsplats 2022. 
 
Kultur- och fritidsnämnden ska inkomma med underlag för driftskompensation utifrån 
gjorda investeringar och ökade intäkter på Södermalms idrottsplats inför budgetarbete 
2023. Uppkomna kostnader under 2022 hanteras som en avvikelse i bokslutet.

Bakgrund
Under vintern 2021 avancerade Skövde AIK genom slutspel i fotboll från division 
1 till Superettan vilket innebär högt ställda krav på klubben från Svenska 
Fotbollsförbundet att kunna erbjuda en hemmaarena som möter de uppsatta kriterier som 
spel på denna nivå innebär. En besiktning genomfördes under december 2021 med flera 
representanter där utöver Skövde kommun även Skövde AIK, Svenska Fotbollsförbundet, 
TV bolaget Discovery, Polisen samt räddningstjänsten var delaktiga. 
 
Då seriespelet startar i april 2022 krävs initialt en skyndsam anpassning av Södermalms 
idrottsplats som är aktuell som arena.  Anpassningarna berör områden såsom TV-
produktion, fotbollsplan, strömförsörjning, IT, belysning, säkerhet, utökade sittplatser med 
mera. Parallellt pågår arbetet med att ta fram en långsiktig lösning för Södermalms 
idrottsplats utifrån de dispenserade anpassningarna.  
 
Anpassningarna görs fortlöpande i dialog mellan Skövde kommun och Svenska 
fotbollsförbundet med målet att tillskapa så kostnadseffektiva och hållbara lösningar som 
möjligt. Åtgärderna är av olika grad och kommer kräva finansiell 
kompensation genom reinvesteringar hos servicenämnden alternativt nyinvesteringar som 
leder till driftskompensation för kultur- och fritidsnämnden. 
 
Ekonomi 

Reinvesteringar beräknas uppgå till 10 000 000 kronor
Investeringar beräknas uppgå till 920 000 kronor
Se bilaga för ytterligare information
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Handlingar
Bilaga reinvesteringar_investeringar Södermalms Idrottsplats 220105

Skickas till
Fritidschef Per Karlsson
Sektorchef service Rickard Karlsson
Fastighetschef Hans Björkblom
Ekonomichef Maria Vaziri Hamedani
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